Domina regina mandavit mihi Raymundo baiuli. Provisa

XII

1420, septiembre, 6

CALATAYUD

Disposiciones de la reina doña María sobre inquisición del oficio de zamedina y del juez de menores causas de Zaragoza.

A.C.A. *Cancillería*, Reg. 3.116, fol. 67v.

Civitatis Cesarauguste.

Maria, etcetera. Fidelibus nostris Raymundo Castilionis iurisperito et Martini de la Mula, civibus civitatis Cesarauguste. Salutem et gratiam. Volentes ut congruit locum dare et iuxtamentem ordinacionum civitatis eiusdem contra eos qui officia çalmedinatus, iudicis minorum causarum locumtenentisque çalmedine ac guardarum sive capitum excubiarum civitatis predictae pro anno proxime lapso rexerunt, super gestis et administratis per eos si quid fraudis, iniurie vel delicti comiserint iusticia ministretur, querelantibus de eisdem confidentes ad plenum de vestris iusticia et legalitate, tenore presentis dicimus, comitimus et mandamus vobis quatenus adversus officiales iam dictos et unumquemque eorum iuxta formam ordinacionum predictarum diligentissime inquiratis et inquisitiones ipsas fine debito terminetis absolvendo vel condempnando eosdem iuxta eorum meritos vel demerita, debitumque de eisdem querelantibus administrando iusticie complementum prout ratio postulat et requirit, procedendo in hiis breviter, simpliciter, summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii sola facti veritate attendita maliciis et difugis omnibus proculiectis. Nos enim in et super predictis omnibus et singulis cum exinde incidentibus, dependentibus et emergentibus ex eisdem ac ea tangentibus quovismodo vices nostras vos comittimus plenarie cum presenti quadam alia comissionis littera per dictum dominum regem vos dicto Raymundo Castilionis et Ludovico de Torrelles de predictis facta que propter ausencia dicti Ludovici latum seu effectum habere non potest in aliquo non obstante.

Datum Calataiubii sexta die septembris anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o vicesimo. La reyna,

Domina regina mandavit mihi Raimundo baiuli. Provisa.

XIII

1420, septiembre, 7

CALATAYUD

La reina doña María autoriza a vender una casa y un corral para reparar la cárcel de la ciudad de Zaragoza., no obstante disposiciones en contrario existentes.

A.C.A. *Cancillería*, Reg. 3.116, fol. 68.

Civitatis Cesarauguste.

Nos, Maria etcetera. Ut carcer comunis civitatis Cesarauguste qui minatur ruina per subscripte provisionis beneficium valeat reparari. Ad vestri dilectorum et fidelium nostrorum iuratorum, proborum hominum, capituli et concilii dicte civitatis Cesarauguste supplicacionem humilem super his nobis factam tenore presente concedimus vobis dictis iuratis et probis hominibus, capituli et concilii iam dicte civitatis Cesaruguste et licenciam plenariam elargimur quod, non obstante quodam capitulo seu ordinacione facta per serenissimum dominum Ferdinandum bone memorie regem Aragonum habente, quod nulle vendicio seu vendiciones impugneraciones locorum reddituum iurium censualium mortuorum et violariorum vel aliorum bonorum sedentium possint fieri absque dicti domini regis vel sucesorum suorum speciali licencia in consensu et etiam de et cum consensu dictorum hominum cuiuslibet paraochie dicte civitatis in quibus vendicione seu vendicionibus habeant necessario cause exprimi pro quibus fient vendicio vel vendiciones predictae prout in dicto capitulo seu ordinacione habetur et alia laciis continetur possitis et vobis liceat libere et impune vendere, distrahere vel aliter alienare quandam partem domus et corral contigue et contiguum dicta carceri illo maiori precio et illis persone vel personis quibus vobis fuerit bene visum, et poteritis convenire et quecumque iusticia pro his necessaria et opportuna facere et firmare quodquidem precium convertatis et necessario converteri habeant in reparacionem carceris supradicti per fidelem nostrum Raymundum de Casaldaguila civem dicte civitatis Cesarauguste quem ad dictum precium recipi eudum et in dicta reparacione distribuendum horum serie deputamus. Mandantes per hanc eandem vicesgerenti gubernatoris, baiulo generali in regno Aragonum, çalmedine dicte civitatis Cesarauguste ceterisque universis et singulis officialibus dicti domini regis et nostris et locatenentis eiusdem quatenus licenciam et concessionem nostram huiusmodi teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant pro quoscumque et in aliquo non contrafaciant vel veniant quavis causa. Insuper mandamus quibusvis notariis quatenus incontinenti eum fuerint requisiti quecumque iusticia vendicionis seu vendicionum predictae partis domus et corral recipiant et conficiant eaque tradant emptori vel emptoribus supradictis, pena seu penis in et cum dicta ordinacione positus vel adiectis obsistentibus nullomodo.